２０２５年１月２９日

大阪府知事
　吉村　洋文　様

大阪府労働組合連合会
執行委員長　百濟　喜之

「旅費制度の見直しについて（提案）」に係る府労連の態度について

２０２４年１２月２６日に提案のあった標記について、府労連の態度を決定したので通告する。

記

提案を了承する。

なお、公務の遂行上必要なタクシーやレンタカー等の使用について、市町村立学校職場では市町村ごとの取扱いが異なることで、職員個人の自己負担が発生していることから、使用料ではなく旅費として取り扱うなど、自己負担が発生しないよう対策を講ずること。
また、移転料（転居費）の支給対象に新規採用職員を加えること。
以上、引き続き府労連闘争において要求するので、誠意ある協議を求める。

以　上